
60. Ke které církvi patřím?

Dobrý den, pane Hodanko,

Mohu se prosím ještě zeptat, ke které patříte církvi?

B.

Dobrý večer B.

Jsem členem křesťanské církve (tak si říkáme) v Praze. Je to skupina lidí, kteří se snaží uctívat Boha a 
žít  svůj  život  podle  Písma.  V Písmu není  žádný  oficiální  název  pro  místní  církev.  Jakýkoliv  název,  který 
vystihuje, že se jedná o církev (řecky ekklesia, tj. shromáždění) křesťanů, kteří patří Ježíši,  je v pořádku. Např. 
Kristova církev, Boží církev, Pánova církev, křesťanská církev. 

2 Korintským 1:1 Pavel, z vůle Boží apoštol Krista Ježíše, a bratr Timoteus církvi Boží v Korintu i všem bratřím 
v celé Achaji:
2 Milost vám a pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. (EB)

1 Timoteovi 3:5 nedovede-li někdo vést svou rodinu, jak se bude starat o Boží církev? (EB)

Římanům 16:16 Pozdravte jedni druhé svatým políbením. Pozdravují vás všecky církve Kristovy. (EB)

Skutky apoštolské 11:26 A když ho nalezl, vzal ho s sebou do Antiochie. Pracovali spolu v tamější církvi po celý 
rok a vyučovali velké množství lidí; a právě v Antiochii byli učedníci poprvé nazváni křesťany. (EB)

Skutky apoštolské 2:47  chválili  Boha a měli  milost  u všeho lidu. A Pán denně přidával církvi ty,  kteří  byli 
spaseni. (NBK)

Naší hlavou je pouze Kristus. Nemáme žádnou lidskou hlavu (např. papež, patriarcha, prezident, rada, 
atd.). Sami si řídíme svoje záležitosti (nikdo z venku nás neřídí). Jedinou oficiální literaturou, kterou používáme 
je Bible (nemáme žádný katechismus, Knihu Mormon atd.)

http://www.viravboha.cz/_files3/III._HLEDANI_PRAVDY_-_6._Co_je_cirkev.pdf

Podobné křesťanské církve jsou v Českých Budějovicích, Litomyšli a v Brně.

v Kristu

Robert

17.03.2011

http://www.viravboha.cz/_files3/III._HLEDANI_PRAVDY_-_6._Co_je_cirkev.pdf

